ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА ИНТЕРНЕТ-МАГАЗИНА
DUB-RAVA.RU

Настоящий договор между интернет-магазином «DUBRAVA parquet flooring», расположенный на доменном имени www.dub-rava.ru и пользователем услуг интернет-магазина, именуемым в дальнейшем «Покупатель» определяет условия приобретения товара через сайт интернет-магазина.
Настоящий договор-оферта действует с 25 июня 2020 года.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Индивидуальный Предприниматель Валеев Альберт Назифович публикует настоящий договор купли-продажи, являющийся публичным договором – офертой (предложением) в адрес физических и юридических лиц в соответствии со ст. 435 и пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ).
1.2 Интернет-магазин   «DUBRAVA parquet flooring»   является   собственностью И.П Валеева А.Н и предназначен для организации дистанционного способа продажи товаров через сеть интернет.
1.3. Настоящая публичная оферта (именуемая в дальнейшем «Оферта») определяет все существенные условия договора между И.П Валеев А.Н и лицом, акцептовавшим Оферту.
1.4. Настоящий договор заключается между «Покупателем» и интернет -
магазином в момент оформления заказа.
1.5. Оферта может быть акцептована (принята) любым физическим или юридическим лицом на территории Российской Федерации, имеющим намерение приобрести товар и/или услуги, реализуемые/предоставляемые И.П Валеев А.Н через интернет-магазин, расположенный на сайте http://www.dub-rava.ru.
1.6. Покупатель безоговорочно принимает все условия, содержащиеся в оферте в целом (т.е. в полном объеме и без исключений).
1.7. В случае принятия условий настоящего договора (т.е. публичной оферты интернет-магазина), физическое или юридическое лицо, производящее акцепт оферты, становится «Покупателем». Акцептом является факт оплаты заказа в размере и на условиях настоящего соглашения.
1.8. Оферта, все приложения к ней, а также вся информация о товарах/услугах И.П Валеев А.Н, опубликована на сайте http://www.dub-rava.ru.
1.9. Заказ «Покупателем» Товара, размещенного на сайте Интернет-магазина означает, что «Покупатель» согласен со всеми условиями настоящей Оферты.
1.10. Администрация сайта Интернет-магазина имеет право вносить изменения в Оферту без уведомления «Покупателя».
1.11. Срок действия Оферты не ограничен, если иное не указано на сайте Интернет-магазина.
1.12. Продавец предоставляет Покупателю полную и достоверную информацию о Товаре, включая информацию об основных потребительских свойствах Товара.

1.13. Интернет-магазин не требует от «Покупателя» специальных действий для использования ресурса интернет-магазина для просмотра товара, расчета и оформления заказа, таких как регистрация или заключение договора на пользование ресурсом интернет-магазина.
1.14. Интернет-магазин не несет ответственности за содержание достоверность информации, предоставленной «Покупателем» при оформлении заказа.
1.15. «Покупатель» несет ответственность за достоверность предоставленной при оформлении заказа информации и ее чистоту от претензий третьих лиц.
1.16. «Покупатель» подтверждает свое согласие с условиями, установленными настоящим Договором, путем проставления отметки в графе «Я принимаю условия публичного договора-оферты» при оформлении заказа. До заключения Договора условия Договора «Покупателем» прочитаны полностью, все условия Договора понятны, со всеми условиями Договора «Покупатель» согласен.
1.17. Использование ресурса интернет-магазина для просмотра и выбора товара, а, также для оформления заказа является для «Покупателя» безвозмездным.

2. ПРЕДМЕТ ОФЕРТЫ
2.1. «Продавец», на основании заказов «Покупателя» и на основании предварительной оплаты, продаёт «Покупателю» товар в соответствии с условиями и по ценам, установленным Продавцом в оферте и приложениях к ней.
2.2. Доставка товаров, заказанных и оплаченных «Покупателем», осуществляется «Продавцом» или «Перевозчиком». «Покупателю» при оформлении заказа предоставляется право выбора способа доставки.
2.3. К отношениям между «Покупателем» и «Продавцом» применяются положения ГК РФ о розничной купле- продаже (§ 2 глава 30), Закон РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 No2300-1, а также иные нормативные правовые акты, принятые в соответствии с ними.
2.4. Физическое или юридическое лицо считается принявшим все условия оферты (акцепт оферты) и приложений к ней в полном объеме и без исключений с момента поступления денежных средств в счет оплаты товара на расчётный счёт «Продавца» (в случае безналичной оплаты), либо с момента поступления денежных средств в счет оплаты товара на расчетный счет Оператора платежной системы (в случае оплаты через платежные системы). В случае акцепта оферты одним из вышеуказанных способов, физическое лицо считается заключившим с Продавцом договор купли-продажи заказанных товаров и приобретает статус Покупателя.

3. ОПРЕДЕЛЕНИЯ
3.1. «Покупатель» - физическое или юридическое лицо, принявшее в полном объеме и без исключений условия оферты (совершившее акцепт оферты) в соответствии с п. 2.4. оферты.

3.2. «Продавец» – И.П Валеев Альберт Назифович.
3.3. Интернет-магазин - интернет-сайт, имеющий адрес в сети интернет http://www.dub-rava.ru принадлежащий «Продавцу» и предназначенный для продажи Продавцом Покупателям на основании
оферты товаров, принадлежащих «Продавцу».
3.4. Сайт    -     интернет-сайт,     имеющий     адрес     в     сети     интернет
http://www.dub-rava.ru.
3.5. Каталог - информация о товарах, размещенная в интернет-магазине.
3.6. Товар - имущество, реализуемые «Продавцом» в интернет-магазине.
3.7. Заказ - решение «Покупателя» приобрести товар, оформленное в интернет- магазине.
3.8. Место исполнения договора - место (адрес), указанное «Покупателем», по которому доставляется товар «Покупателю» силами «Продавца», или магазин- салон или склад «Продавца», в случае отказа «Покупателя» от доставки товара силами «Продавца» (самовывоз), или территория перевозчика, договор с которым заключил «Покупатель», в случае доставки товара «Перевозчиком».
3.9. Представитель - физическое лицо, предъявившее квитанцию или иной документ, свидетельствующий о заключении договора. Представитель юридического лица кроме вышеуказанных документов обязан предъявить доверенность на получение товара и паспорт.
3.10. Перевозчик - юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, принявшие на себя по договору перевозки обязанность доставить вверенный ему отправителем товар из пункта отправления в пункт назначения, а также выдать товар получателю. Договор перевозки с перевозчиком заключается Покупателем самостоятельно в случае отказа Покупателя от доставки товара силами Продавца.
3.11. Стороны – совместно «Покупатель» и «Продавец».

4. ЦЕНА ТОВАРА
4.1. Цена на каждую позицию Товара указана на сайте Интернет-магазина в рублях РФ за единицу Товара.
4.2. «Продавец» имеет право в одностороннем порядке изменить цену на любую позицию Товара.
4.3. Изменение «Продавцом» цены на оплаченный «Покупателем» Товар не допускается.
4.4. «Продавец» указывает стоимость доставки Товара на сайте Интернет- магазина либо сообщает «Покупателю» при оформлении заказа Оператором.
4.5. Обязательства «Покупателя» по оплате Товара считаются исполненными с момента поступления соответствующих денежных средств на расчётный счёт «Продавца», указанный «Продавцом».

4.6. Расчеты между «Продавцом» и «Покупателем» за Товар производятся способами, указанными на сайте Интернет-магазина в разделе «Доставка и оплата».

5. ОФОРМЛЕНИЕ ЗАКАЗА
5.1. Заказ Товара осуществляется «Покупателем» через Оператора по телефону
(номера телефонов интернет-магазина: +7 (909) 263-93-33, +7 (920) 775-22-44, или	через	сервис	сайта	Интернет-магазина
www.dub-rava.ru.
5.2. При регистрации на сайте Интернет-магазина «Покупатель» обязуется предоставить следующую регистрационную информацию:
5.2.1. фамилия,	имя,	отчество	«Покупател»	или	указанного	им	лица
(получателя);
5.2.2. адрес, по которому следует доставить Товар (если доставка до адреса «Покупателя»);
5.2.3. адрес электронной почты;
5.2.4. контактный телефон;
5.3. Наименование, количество, ассортимент, цена выбранного «Покупателем» Товара указываются в корзине «Покупателя» на сайте Интернет-магазина.
5.4. Если «Продавцу» необходима дополнительная информация, он вправе запросить ее у «Покупателя». В случае не предоставления необходимой информации «Покупателем», «Продавец» не несет ответственности за выбранный Покупателем Товар.
5.5. При оформлении Заказа через Оператора (п. 5.1. настоящей Оферты) «Покупатель» обязуется предоставить информацию, указанную в п. 5.2. настоящей Оферты.
5.6. Принятие «Покупателем» условий настоящей Оферты осуществляется посредством внесения «Покупателем» соответствующих данных в регистрационную форму на сайте Интернет-магазина или при оформлении Заказа через Оператора. После оформления Заказа через Оператора данные о «Покупатель» регистрируются в базе данных «Продавца». Утвердив Заказ выбранного Товара, «Покупатель» предоставляет Оператору необходимую информацию в соответствии с порядком, указанном в п. 4.2. настоящей Оферты.
5.7. «Продавец» не несет ответственности за содержание и достоверность информации, предоставленной «Покупателем» при оформлении Заказа.
5.8. «Покупатель» несет ответственность за достоверность предоставленной информации при оформлении Заказа.

6. ДОСТАВКА И ПЕРЕДАЧА ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЮ
6.1. «Продавец» оказывает «Покупателю» услуги по доставке Товара одним из способов указанных на сайте Интернет-магазина в разделе «Доставка и оплата».

6.2. Если Договор купли-продажи товара заключен дистанционным способом (далее – Договор) с условием о доставке Товара «Покупателю», «Продавец» обязан в установленный Договором срок доставить Товар в место, указанное «Покупателем».
6.3. Место доставки Товара «Покупатель» указывает при оформлении Заказа на приобретение Товара.
6.4. Срок доставки Товара «Покупателю» состоит из срока обработки заказа и срока доставки.
6.5. В случае доставки Товара в другой город транспортными компаниями, Товар упаковывается в жесткую упаковку по умолчанию. В случае отказа «Покупателя» от жесткой упаковки, ответственность за сохранность Товара несет «Покупатель».
6.6. Доставленный Товар передается «Покупателю», а при отсутствии «Покупателя» - любому лицу, предъявившему квитанцию или иной документ, подтверждающий заключение Договора или оформление доставки Товара.
6.7. В случае доставки Товара в другой город транспортными компаниями, «Продавец» не несёт ответственности за цену доставки транспортной компанией, также, если доставка Товара транспортной компанией уже была совершена, данный Товар не подлежит возврату.
6.8. Информация о Товаре доводится до сведения «Покупателя» в технической документации, прилагаемой к Товару, на этикетках, путем нанесения маркировки или иным способом, принятым для отдельных видов товаров.
7. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
7.1. «Продавец» обязан:
7.1.1. Передать товар в согласованные сроки, в упаковке, обеспечивающей сохранность товара в период транспортировки.
7.1.2. Обеспечить соответствие качества, количества и комплектности товара условиям настоящего договора.
7.1.3. Обеспечить отгрузку товара «Покупателю» со склада «Продавца».
7.1.4. В случае обнаружения дефектов товара, возникших по вине «Продавца», своевременно произвести замену на товар надлежащего качества или снижение цены в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
7.3. «Покупатель» обязан:
7.3.1. Произвести оплату товара в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
7.3.2. Осуществить выборку товара (принять и вывезти товар со склада Продавца) в течение 15-ти (пятнадцати) календарных дней с момента предоставления товара в распоряжение «Покупателя».
7.3.3. Осуществить приемку и проверку товара на складе «Продавца» либо в пункте доставки товара по количеству, качеству и ассортименту.
7.3.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору уплатить «Продавцу» сумму неустойки в размере, предусмотренном настоящим договором, а также возместить «Продавцу» убытки, причиненные таким неисполнением или ненадлежащим исполнением.

8. [bookmark: _GoBack]ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Договор вступает в силу с момента Акцепта настоящего договора-оферты.
8.2. При акцепте настоящего договора Покупатель осведомлен и согласен с тем, что цвет и текстура древесины являются природными характеристиками, в связи с чем, не могут быть полностью идентичными в поставленной партии товара. При продаже изделий из натуральной древесины Продавец не гарантирует полного совпадения оттенков и текстуры древесины в поставленной партии товара выставленным в магазине образцам и не несет ответственность в случае такого несовпадения.
8.3. Стороны договорились, что все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены в течение 10 (десяти) календарных дней с момента предъявления. Соблюдение претензионного порядка обязательно для Сторон.
8.4. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, которые не могут быть урегулированы путем переговоров, подлежат разрешению в судебном порядке по месту регистрации Продавца.
8.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
8.6. На проданный товар устанавливается гарантийный срок 12 (двенадцать) месяцев с момента передачи товара, при соблюдении Покупателем Условий эксплуатации). Претензии по поводу дефектов товара принимаются только до начала работ по укладке паркетного покрытия.
8.7. На товары бытовой химии (клеи, лаки, краски и другую лакокрасочную продукцию, химические вещества, их соединения и изделия из них) устанавливается срок годности 12 (двенадцать) месяцев, начиная с даты изготовления, указанной на упаковке, если иной срок не указан Продавцом дополнительно. Гарантийный срок на товары бытовой химии устанавливается в пределах срока годности. По истечении указанного срока претензии к качеству товаров не принимаются.
8.8. Паркетная химия возврату и обмену не подлежит (согласно постановлению Правительства РФ от 20.10.1998 № 1222).

РЕКВИЗИТЫ ПРОДАВЦА
И.П Валеев Альберт Назифович (DUBRAVA parquet flooring)
ИНН: 711611069356
ОГРН: 310715435700031
301651, РОССИЯ, ТУЛЬСКАЯ ОБЛ, НОВОМОСКОВСКИЙ Р-Н, УЛ. ЭЛЕКТРОЗАВОДСКАЯ, Д. 17А, КВ. 2
Р/С: 40802810200003941040
АО «ТИНЬКОФФ БАНК» МОСКВА, 127287, УЛ. ХУТОРСКАЯ 2-Я, Д. 38А, СТР. 26
К/С: 30101810145250000974
БИК: 044525974